
Pasvalio rajono savivaldybės 2023 metų socialinių paslaugų plano priemonių plano 

įgyvendinimo rezultatai  

 
Lentelėje naudojami sutrumpinimai: SB – Savivaldybės biudžetas, VBD – Valstybės biudžeto tikslinė dotacija, V – Valstybės 

biudžeto, AM – asmens mokėjimas. ES – Europos Sąjungos lėšos) 

1 tikslas  
Dienos, trumpalaikės ir ilgalaikės socialinės globos institucijose paslaugų teikimo užtikrinimas ir 

jų kokybės gerinimas senyvo amžiaus asmenims ir asmenims su negalia pagal nustatytą 

socialinių paslaugų poreikį 

Uždaviniai 

 

 

Priemonės 

Lėšos ir jų 

šaltiniai  
2023 m., 

tūkst. Eur 

Atsakingi 

vykdytojai 
Pasiektas rezultatas 

2023 m. 

1.1. Užtikrinti 

kokybišką 

ilgalaikės ir 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugų teikimą 

senyvo amžiaus, 

neįgaliems rajono 

gyventojams  

1.1.1. Teikti 

ilgalaikės, 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas 

institucijoje senyvo 

amžiaus ir 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia 

504,9 SB 
195,2 VBD 
305,0 AM 

14,3 VB 

Paslaugų centras Ilgalaikės, 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugos buvo 

suteiktos 45 

senyvo amžiaus, 

suaugusių asmenų 

su negalia. 
 

 1.1.2. Kompensuoti 

ilgalaikės, 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas 

institucijoje 

neįgaliems 

asmenims 

valstybės, kituose 

socialinės globos 

namuose 

346,384 

VBD 
189,936 

SB 

Skyrius Lėšos pagal 

sutartis buvo 

kompensuotos už 

73 asmenų 

ilgalaikę, 

trumpalaikę 

socialinę globą 

globos namuose. 
 

 1.1.3. Kompensuoti 

ilgalaikės, 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas 

institucijoje 

neįgaliems 

asmenims VšĮ 

Pasvalio ligoninės 

socialinės globos 

padalinyje 

204,713 

VBD 
Skyrius Socialinės globos 

paslaugas gavo 64   
sunkios negalios 

asmenų, kuriems 

nustatytas 

specialusis poreikis 

slaugai. Lėšos 

buvo 

kompensuotos 

pagal sutartis. 

1.2. Užtikrinti 

kokybišką dienos 

ir trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugų 

institucijoje 

teikimą  vaikams 

su negalia, 

suaugusiems 

1.2.1. Teikti 
trumpalaikės ir 

dienos socialinės 

globos paslaugas 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia institucijoje  

406,3 VBD 
109,1 SB 
40,2 AM 

4,0 VB 

Užimtumo centras 

„Viltis“  
 

Trumpalaikės ir 

dienos socialinės 

globos paslaugos 

buvo suteiktos 32 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia.  
1.2.2.Teikti 
trumpalaikės ir 

165,8 VBD 
7,2 SB 

Pasvalio „Riešuto“ 

mokyklos 

Trumpalaikės ir 

dienos socialinės 



asmenims su 

negalia 
dienos socialinės 

globos paslaugas 

institucijoje 

vaikams ir 

jaunuoliams su 

negalia iki 29 m. 

amžiaus 

20,0 AM  

0,9 VB 

Socialinės globos 

padalinys 
globos paslaugos 

buvo teikiamos 19 

vaikų ir jaunuolių 

iki 29 m. amžiaus 

su sunkia ir 

vidutine negalia.  

2 tikslas  
Socialinės priežiūros, dienos socialinės globos paslaugų asmens namuose paslaugų teikimo 

užtikrinimas ir kokybės gerinimas senyvo amžiaus ir asmenims su negalia, siekiant kuo ilgiau 

išlaikyti jų savarankiškumą kasdienėje veikloje 
2.1. Užtikrinti 

senyvo amžiaus, 

suaugusių asmenų 

su negalia, vaikų 

su negalia 

socialinę 

priežiūrą asmens 

namuose 

2.1.1. Teikti 

pagalbos į namus 

paslaugas senyvo 

amžiaus, 

suaugusiems 

asmenims su 

negalia, vaikams su 

negalia 

646,1 SB 
110,0 AM 

43,1 VB 

 

Paslaugų centras  
 

Paslaugos buvo 

suteiktos 305 

asmenų 
 

2.2. Užtikrinti 

dienos socialinės 

globos paslaugų 

asmens namuose 

asmenims su 

sunkia negalia 

teikimą ir gerinti 

jų kokybę teikiant 

integralią pagalbą 

2.2.1. Teikti dienos 

socialinės globos 

paslaugas asmens 

namuose 

asmenims, kuriems 

nustatytas 

specialusis poreikis 

slaugai 

 

144,3 

VBD 

11,0 VB 

45,6 AM 

123,4 ES 

Paslaugų centras, 

bendradarbiaudamas 

su VšĮ Pasvalio 

pirminės asmens 

sveikatos priežiūros 

centru 

Paslaugos bus 

suteiktos 54 

asmenų, kuriems 

nustatytas 

specialusis 

poreikis, slaugai. 

2.3. Užtikrinti 

asmeninio 

asistento 

neįgaliesiems 

paslaugas 

2.3.1. Teikti 

asmeninio asistento 

neįgaliesiems 

paslaugas 

99,7 VB Paslaugų centras  
 

Paslaugos buvo 

suteiktos 34 

asmenims 

3 tikslas  
Socialinės priežiūros paslaugų vaikų dienos centruose teikimo užtikrinimas 

 
3.1. Užtikrinti 

kokybišką 

socialinės 

priežiūros 

paslaugų vaikams 

vaikų dienos 

centruose teikimą 

Teikti vaikų dienos 

centrų paslaugas 

vaikams 

193,0 VB 
108,657 

SB 

10 akredituotų vaikų 

dienos centrų 
Paslaugos buvo 

teikiamos apie 219 

vaikų 

4 tikslas  
Laikino atokvėpio paslaugos teikimo vaikams su negalia, suaugusiems asmenims su negalia ir 

(ar) senyvo amžiaus asmenims, kuriuos namuose augina, prižiūri ir (ar) globoja (rūpina) kartu 

gyvenantys šeimos nariai, artimieji, užtikrinimas siekiant sudaryti sąlygas artimiesiems derinti 

asmeninį ir visuomeninį gyvenimą su neįgalaus asmens priežiūra, globa (rūpyba), suteikiant 

jiems galimybę pailsėti nuo nuolatinės artimojo priežiūros ir (arba) slaugos.  
4.1. Užtikrinti 

laikino atokvėpio 

paslaugos teikimą 

organizuojant 

socialinę 

4.1.1. Teikti laikino 

atokvėpio 

paslaugos 

organizuojant 

pagalbos į namus ir 

(bendros 

lėšos  2.1 

punkte) 

6,0 VBD 

Paslaugų centras  
 

Paslaugos buvo 

suteiktos 3 

asmenims.  



priežiūrą ir 

socialinę globą 

asmens namuose 

vaikams su 

negalia, 

suaugusiems, 

senyvo amžiaus 

asmenims su 

negalia. Naudos 

gavėjai – 

artimieji. 

dienos socialinės 

globos paslaugas 

asmens namuose. 

4.2. Užtikrinti 

laikino atokvėpio 

socialinės globos 

teikimą 

institucijoje 

vaikams su 

negalia, 

suaugusiems, 

senyvo amžiaus 

asmenims su 

negalia.  

4.2.1. Teikti laikino 

atokvėpio 

socialinės globos 

paslaugas 

institucijose. 

(bendros 

lėšos 1.1 

punktas) 

Paslaugų centras 
 

 

Paslaugos buvo 

suteiktos 5 

asmenims.  

38,3 VBD 

2,3 AM 
Užimtumo centras 

„Viltis“ 
Paslaugos bus 

suteiktos 14 

asmenims. 
(bendros 

lėšos 1.2.2 

punktas) 

Pasvalio „Riešuto“ 

mokyklos socialinės 

globos padalinys. 

Paslaugos bus 

suteiktos 8 

asmenims. 

5 tikslas  
Įgyvendinti socialinės globos paslaugų tėvų globos netekusiems vaikams ir jų šeimoms pertvarkos 

priemones ir užtikrinti socialinės priežiūros paslaugų teikimą šeimoms, patiriančioms socialinę 

riziką, teikti pagalbą globėjams ir globojamiems vaikams. 
5.1. Užtikrinti 

socialinės globos 

normas atitinkantį 

socialinės globos 

paslaugų teikimą 

našlaičiams ir 

tėvų globos 

netekusiems 

vaikams 

5.1.1. Teikti 

ilgalaikės, 

trumpalaikės 

socialinės globos 

paslaugas 

institucijoje tėvų 

globos netekusiems 

vaikams 

 

179,1 SB 
16,7 AM 
(globos 

rūpybos 

išmoka) 

1,7 VB 

Pasvalio rajono 

paramos šeimai 

centro 

bendruomeniniai 

vaikų globos namai 
 

Paslaugos buvo 

teikiamos 7 

vaikams 

 5.1.2. Teikti 

socialinę globą 

Nijolės 

Navickienės 

šeimynose tėvų 

globos netekusiems 

vaikams, 

neįgaliems 

jaunuoliams 
 

29,4 SB Šeimynos, Skyrius Paslaugos buvo 

teikiamos 5 

vaikams 
 

5.2. Organizuoti 

Paslaugų centro 

globos centro 

veiklą  

5.2.1. Vykdyti 

globėjo pareigas 

tėvų globos 

netekusiems 

vaikams, 

apgyvendintiems 

budinčio globotojo 

šeimoje, teikti 

pagalbą globėjų 

184,8 SB 
31,4 ES 

6,2 VB 

Skyrius, Paslaugų 

centras 
Paslaugos buvo 

suteiktos 43 

globėjams ir 71 

globotiniui 



šeimoms, 

organizuoti jų ir 

įtėvių mokymus. 
5.3. Gerinti 

socialinių 

paslaugų teikimo 

prieinamumą 

šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką, ir 

jų vaikams 

šeimos krizių 

atveju. 

5.3.1. Teikti  

akredituotas 

socialinės 

priežiūros 

paslaugas 

(intensyvi krizių 

įveikimo pagalba, 

palydėjimo 

paslauga 

jaunuoliams su 

apgyvendinimu, 

palydėjimo 

paslauga 

jaunuoliams 

asmens namuose) 

Pasvalio rajono 

paramos šeimai 

centro padalinyje, 

Šeimos krizių 

centre 

160,4 SB 
5,3 AM 

11,8 VB 

Pasvalio rajono 

paramos šeimai 

centro šeimos krizių 

centro padalinys 

Paslaugos buvo 

suteiktos 43 

socialinių paslaugų 

gavėjams 

5.4. Užtikrinti 

socialinių 

paslaugų teikimą 

šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką ir 

jose augantiems 

vaikams  

5.4.1. Teikti 

socialines 

paslaugas šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką, ir 

jose augantiems 

vaikams jų 

namuose 

393,6 VBD 

3,4 VB 

12,2 SB 

Paslaugų centras Buvo teikiama 

socialinė priežiūra 

75 šeimoms, 

patiriančioms 

socialinę riziką, ir 

164 vaikams, 

augantiems tose 

šeimose 

5.5. Gerinti 

globojamų vaikų 

gyvenimo kokybę 

vaikus 

globojančiose 

šeimose 

5.5.1. skirti ir 

mokėti pagalbos 

pinigus 

globojamiems 

vaikams 

156,939 

SB 
Administracija Pagalbos pinigų 

gavėjų skaičius – 

43 

5.6. Teikti 

palydėjimo 

paslaugą 

jaunuoliams 

institucijoje ir 

asmens namuose 

5.6.1. teikti 

socialinę priežiūrą 

jaunuoliams kurie 

buvo globojami 

institucijoje gyveno 

šeimose 

patiriančiose 

socialinę riziką 

92,2 SB 

 
Pasvalio rajono 

paramos šeimai 

centro šeimos krizių 

centro padalinys,  

asociacija Pasvalio 

šeimos gerovės 

centras 

Gavusių socialinės 

priežiūros – 

palydėjimo 

jaunuoliams 

paslaugas 17 

asmenų (6 su 

apgyvendinimu; 11 

be apgyvendinimo) 
6 tikslas  
Socialinių paslaugų prieinamumo gerinimas visoms socialinėms asmenų grupėms  

 
6.1. Užtikrinti 

specialaus 

transporto 

paslaugų teikimą 

neįgaliems rajono 

gyventojams 

6.1.1. Teikti 

specialaus 

transporto 

paslaugas  

neįgaliesiems  
 

13,9 SB 

5,7 AM 

Paslaugų centras,   
Pasvalio neįgaliųjų 

draugija 

 

Nuolatinio 

pobūdžio paslauga 

pasinaudojo 16 

asmenų su negalia 

(vežiojimas į 

Užimtumo centrą 



„Viltis“). 

Vienkartinio 

pobūdžio paslauga 

pasinaudojo 56 

asmenys su 

negalia. 
6.2. Užtikrinti 

sociokultūrinių 

paslaugų teikimą 

senyvo amžiaus, 

neįgaliems 

asmenims, 

asmenims, 

(šeimoms), 

patiriantiems 

socialinę riziką 

6.2.1. Teikti 

sociokultūrines 

paslaugas Dienos 

užimtumo centre 

41,8 SB 

1,7 VB 

 

Paslaugų centras   
 

Sociokultūrines 

paslaugas gavo 96 

asmenys 

6.3. Vykdyti 

neįgaliųjų 

socialinės 

integracijos 

priemones 

6.3.1. Aprūpinti 

neįgaliuosius 

techninėmis 

pagalbos 

priemonėmis 

24,3 SB 
0,2 AM 

0,5 VB 

Paslaugų centras 486 išduotų 

techninėmis 

pagalbos 

priemonių 

 6.3.2. Vykdyti 

būsto pritaikymą 

neįgaliesiems 

asmenims ir 

vaikams su sunkia 

negalia 

5,2 SB 
9,6 VB 
 

Administracija, 

Skyrius 
Pritaikyti 4 būstai 

 6.3.3. Finansuoti 

socialinės 

reabilitacijos 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

paslaugas, skiriant 

lėšas 2 

akredituotoms 

NVO 

15,20 SB 
37,2 VB 

Administracija, 

Skyrius 
Nuolatinio 

pobūdžio 

socialinės 

reabilitacijos 

neįgaliesiems 

bendruomenėje 

paslaugas gavo 76 

asmenys su negalia 

(26 VšĮ LASS 

šiaurės rytų centre, 

50 Pasvalio 

neįgaliųjų 

draugijoje) 

 6.3.4. Finansuoti 

transporto paslaugų 

teikimo išlaidas 

neįgaliųjų NVO 

17,0 SB Administracija Teikti nuolatinio 

pobūdžio 

paslaugas vykstant 

į socialinių 

paslaugų įstaigas, 

socialinės 

reabilitacijos 

paslaugas. 

Paslauga suteikta 3 

162 kartus. 

6.4. Skatinti 

bendruomenes ir 

nevyriausybines 

organizacijas 

6.4.1. Priemonės 

„Religinių 

bendruomenių ir 

nevyriausybinių 

12,0 SB Administracija  Finansuoti 

pateiktus 

projektus, teikiant 

paramą NVO 



socialinių 

paslaugų plėtrai 
organizacijų (NVO) 

teikiamų socialinių 

paslaugų rėmimas“ 

įgyvendinimas 

vaikų dienos 

centrams, kitoms 

veikloms, 

mažinančioms 

socialinę atskirtį 
6.5. Organizuoti 

prevencinių 

socialinių 

paslaugų teikimą 

6.5.1. Organizuoti 

ir teikti 

kompleksines 

paslaugas šeimai 

 

54,7 ES  

12,3 VB 

 

Administracija, 
asociacija Pasvalio 

šeimos gerovės 

centras  

Paslaugos buvo  

suteiktos 161 

asmeniui  

 6.5.2. Vystyti darbą 

su bendruomene, 

vykdyti atvirą 

darbą su jaunimu 

Lėšos 

bendrame 

įstaigos 

biudžete 

Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešosios 

bibliotekos atviras 

jaunimo centras, 

vartotojų 

aptarnavimo centras 

Paslaugos buvo 

teikiamos pagal 

poreikį, suteikta 

paslaugų apie 300 

gavėjų 

 

 

      2023 m. spalio 13 d. Panevėžio regiono plėtros taryba išsiuntė pasiūlymą įtraukti į regiono 

plėtros planą priemones, kurių tikslas – didinti socialinių paslaugų ir infrastruktūros 

prieinamumą Pasvalio rajono savivaldybėje. Veiklos: įsigyjami ir įrengiami apsaugoti būstai 

(4 butai; 8 vietos); pastatomi ir įrengiami 2 grupinio gyvenimo namai. Iki 2029 m. bus 

įgyvendintos naujos socialinės paslaugos bendruomenėje asmenims su intelekto ir (ar) 

psichosocialine negalia – Savivaldybėje bus įkurtos 2 socialinės dirbtuvės, įsteigti du grupinio 

gyvenimo namai, bus nupirkti ir įrengti 4 apsaugoti būstai. Iš ES struktūrinių fondų 2024 m. 

tam numatyta 450 tūkst. Eur, 2025 m. – 830 tūkst. Eur. 2024 m. bus įdarbintas atvejo 

vadybininkas, dirbantis su asmenimis, turinčiais intelekto ir (ar) psichikos negalią, tam 2024–

2029 m. iš ES struktūrinių fondų skirta po 23 988 tūkst. Eur.  

 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų ir sveikatos skyriaus 

informacija 


